
ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
25 липня 2025 року № 371

Зміни
до форми Податкової декларації з податку на прибуток 

підприємств, затвердженої наказом Міністерства фінансів України 
від 20 жовтня 2015 року № 897, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 11 листопада 2015 року за № 1415/27860 (у редакції наказу 
Міністерства фінансів України від 20 лютого 2023 року № 101)

1. У таблиці «Наявність додатків13» цієї Податкової декларації після графи 
«ЩАВ» доповнити графою «БД». 

2. У додатках до цієї Податкової декларації:

1) у таблиці додатка РІ до рядка 03 РІ цієї Податкової декларації: 
графу «Код» рядків 3.1.9, 3.1.13 розділу 3 «Різниці, які виникають при 

здійсненні фінансових операцій (стаття 140 розділу ІІІ Податкового  кодексу 
України)» після цифр «3.1.9», «3.1.13» доповнити літерами «БД»;

після рядка 4.1.24 підрозділу «Різниці, передбачені підрозділом 4 розділу XX 
Податкового кодексу України» розділу 4 «Інші різниці (стаття 141 розділу III, 
стаття 39 розділу І, стаття 1231 розділу II, підрозділ 4 розділу ХХ Податкового 
кодексу України)» доповнити рядком 4.1.25 такого змісту:
«

4.1.25 БД Сума коштів та/або вартості 
товарів, виконаних робіт, 
наданих послуг, безоплатно 
перерахованих (переданих) 
протягом звітного 
(податкового) року 
неприбутковим 
організаціям, внесеним до 
Реєстру неприбуткових 
установ та організацій на 
дату такого перерахування 
коштів, передачі товарів, 
робіт, послуг (крім 
неприбуткової організації, 
яка є об’єднанням 
страховиків, якщо участь 
страховика в такому 
об’єднанні є умовою 
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проведення діяльності 
такого страховика 
відповідно до закону, та 
неприбуткових організацій, 
до яких застосовуються 
положення підпункту 
140.5.14 пункту 140.5 
статті 140 розділу ІІІ 
Податкового кодексу 
України в розмірі, що 
перевищує 8 відсотків 
оподатковуваного прибутку 
попереднього звітного року, 
за умови, що з цієї суми 
(вартості) більше 4 відсотків 
оподатковуваного прибутку 
попереднього звітного року 
було перераховано 
(передано) благодійним 
організаціям, внесеним до 
Реєстру неприбуткових 
установ та організацій 
(пункт 72 підрозділу 4 
розділу ХХ «Перехідні 
положення» Податкового 
кодексу України)

»;

2) графу 2 рядків 20, 21 таблиці додатка ДІЯ до цієї Податкової декларації 
після цифр «20», «21» доповнити літерами «БД», «БД» відповідно.

3. Доповнити цю Податкову декларацію новим додатком, що додається.

Директор Департаменту 
податкової політики                                                             Віктор ОВЧАРЕНКО


